Администрация

Антиповского сельского поселения

Камышинского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  70-п

от  30.11.2023г

О внесении изменений в постановление

администрации Антиповского

сельского поселения № 107-п от

18.07.2022г «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности Антиповского сельского

поселения в безвозмездное

пользование»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня

документов, подтверждающих право заявителя на приобретение

земельного участка без проведения торгов» и Уставом Антиповского

сельского поселения, администрация Антиповского сельского поселения

постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Антиповского сельского

поселения в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением

администрации Антиповского сельского поселения № 107-п от 18.07.2022г

(далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 Административного регламента дополнить подпунктами

5.1 и 5.2 в следующей редакции:

«5.1) религиозным организациям на срок до сорока девяти лет при

условии, что на указанных земельных участках расположены здания,

сооружения религиозного или благотворительного назначения,

принадлежащие им на праве собственности, в случае, если указанные

земельные участки ограничены в обороте и (или) не могут быть

предоставлены данным религиозным организациям в собственность (п.п.

4.1 п. 2 ст. 39.10 ЗК РФ);

5.2) некоммерческим организациям при условии, что на указанных

земельных участках расположены принадлежащие им на праве

безвозмездного пользования и находящиеся в государственной или

муниципальной собственности здания, сооружения, на срок до

прекращения прав на такие здания, сооружения (п.п. 4.2 п. 2 ст. 39.10 ЗК

РФ).

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от

26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра

муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию

настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со

дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию (обнародованию) и размещению в сети Интернет на

официальном сайте  http://antipovskoe-adm.ru.

Глава Антиповского

сельского поселения                                                              С.Ф. Кусмарцева

http://antipovskoe-adm.ru/

		2024-01-24T11:07:12+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ